1

2017 年 ８月 ８日

各 位

会 社 名   住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 池田 育嗣

（コード番号 5110 東証第一部）

問合せ先  執行役員経理部長 河野 隆志

TEL  078-265-3000（代表）

2017 年 12 月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2017 年５月 10 日に公表いたしました 2017 年 12 月期第２四半期累計期間（2017 年１月１日～2017 年６月

30 日）の連結業績予想と、本日公表の実績値との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

また、 近の業界動向を踏まえ、2017 年５月 10 日に公表いたしました 2017 年 12 月期通期（2017 年１月

１日～2017 年 12 月 31 日）の連結業績予想につきましても修正いたしましたので、あわせてお知らせいたし

ます。

記

１． 2017 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異（2017 年１月１日～2017 年６月 30 日）

 売上収益 事業利益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株

当たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
385,000 15,000 15,000 10,000 38.12（2017 年５月 10 日発表）

実 績 値 （Ｂ） 403,377 21,846 21,236 12,429 47.38

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 18,377 6,846 6,236 2,429 －

増 減 率 （％） 4.8 45.6 41.6 24.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2016 年 12 月期第２四半期） 358,901 30,359 29,138 18,001 68.62

２． 2017 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2017 年１月１日～2017 年 12 月 31 日）

 売上収益 事業利益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株

当たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
850,000 50,000 50,000 33,000 125.80（2017 年５月 10 日発表）

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 860,000 63,000 63,000 41,000 156.30

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 10,000 13,000 13,000 8,000 －

増 減 率 （％） 1.2 26.0 26.0 24.2 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 6 年 1 2 月 期 ） 756,696 74,916 73,284 41,364 157.69

khokeiri
東証

2

３． 差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、主力のタイヤ事業において、販売が世界的な経済の回復傾向を背景に堅調に

推移したため、売上収益、事業利益、営業利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益のいずれも前回発表時（2017 年５月

10 日）の予想を上回ることとなりました。

通期の業績予想につきましても、販売環境の改善に加えて、天然ゴム相場や石油関連資材の価格が昨年末から年初にかけ

ては高騰を続けましたが、その後は下落傾向となったことにより、前回発表時の予想を上記のとおり修正しております。

なお、為替レートにつきましては第３四半期以降の想定レートを、１米ドル＝110 円、１ユーロ＝125 円としており、通期

については１米ドル＝111 円、１ユーロ＝123 円としております。

（注） 上記の予想は、発表日現在において当社及び当社グループが入手可能な情報から得られた判断に基づいており、潜在

 的なリスクや不確実性が含まれております。実際の業績は、当社及び当社グループの事業を取り巻く様々な要因の変

 化により、記述されている業績予想とは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。

以 上